Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

I N D I C A Ç Ã O

Solicito a prefeitura e secretaria da educação
que notifique a empresa responsável pela
manutenção interna nas unidades de ensino.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do

Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

         Solicito a prefeitura juntamente com a secretaria de educação que notifique a empresa

responsável pela manutenção interna das unidades de ensino do municipio.

       Considerando Diversas escolas vêm enfrentando problemas estruturais que

comprometem não apenas a rotina pedagógica, mas também a segurança e o bem-

estar de alunos, professores e demais funcionários.

       Tais intervenções são urgentes e fundamentais para garantir um ambiente escolar

adequado e seguro. Diante disso, solicitamos o envio de uma equipe técnica para vistoria e

posterior execução dos serviços necessários.

                             Sala de Sessões 06 de maio de 2025

Wendel Santana Lima

                                               Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-06T10:57:55-0300